[image: image1.wmf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS

PORTARIA Nº 006/2018, DE  08 DE JANEIRO  DE 2019
DESIGNA SERVIDORA DO QUADRO EFETIVO PARA RESPONDER POR

DIRETORIA ESCOLAR

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS, no uso de suas atribuições e de conformidade com o disposto no inciso I, do Art 25 da  Lei N° 1.114 de 28/06/2000 e alterações posteriores,  DESIGNA  a servidora ocupante do cargo efetivo de Professor II-40hs JULIANA CARLA SARIGUEL do Quadro de Pessoal da Prefeitura, para responder pela DIREÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL  IPOMEIA, com a função gratificada de Diretor Escolar, percebendo além da remuneração normal relativa ao cargo efetivo, a gratificação na ordem R$ 666,95( seiscentos e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos) a que se refere o inciso I, do Art 26 da mesma lei a contar de 10/01/2019.
RIO DAS ANTAS, 08 DE JANEIRO  DE 2019
RONALDO DOMINGOS LOSS

Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio e publicada no mural do átrio da Prefeitura na mesma data.

NADIR BIZZOTTO

Secretário Municipal Desenv. Ind. Com. Turismo e Planejamento

– SMIPLA- Portaria 190/2018

[image: image1.wmf]_1086004348.doc
[image: image1.png]